
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 991

4373

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

4 Υπουργείο Τουρισμού

     1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

    Αριθμ. 81163 
Αποδοχή παραιτήσεων των μελών του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Εταιρείας Αξιοποίησης 

Ακίνητης Περιουσίας του Ηλεκτρονικού Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) Μονο-

πρόσωπη Α.Ε. - Διορισμός νέων μελών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4892/2022 «Εκ-

συγχρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 28).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 1556/09.01.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση κα-
ταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
“ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
(e-ΕΦΚΑ) ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.”» (Β’ 26).

5. Την υπ’ αρ. 11622/01.02.2023 απόφαση «Διορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Αξιοποί-
ησης Ακίνητης Περιουσίας του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ) Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 86).

6. Το από 07.09.2023 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης 
του μοναδικού μετόχου της Ανωνύμου Εταιρείας με την 
Επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥ-
ΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e- Ε.Φ.Κ.Α.) ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.».

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού και του e - ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Την αποδοχή των παραιτήσεων του συνόλου των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Αξιο-
ποίησης Ακίνητης Περιουσίας του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) Μονοπρόσω-
πη Α.Ε., που διορίστηκαν με την υπ’ αρ. 11622/01.02.2023  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 86) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, που υπέβαλαν την παραίτησή τους 
με τις από την 11η.07.2023 επιστολές τους.

2. Τον διορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εται-
ρείας Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 
Μονοπρόσωπη Α.Ε. των παρακάτω προσώπων ως εξής:

α. Θεόδωρου Γκλαβά του Χρήστου, οικονομολόγου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 574799, ως προέδρου.

β. Αικατερίνης Τζωάννου του Χριστοφόρου, πολιτι-
κού μηχανικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 132125, ως Διευθύνουσας 
Συμβούλου.

γ. Ιωάννη Αλεβίζου του Γεωργίου, δικηγόρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 063229, ως μέλους.

δ. Θεόδωρου Κυπραίου του Μιχαήλ, πολιτικού μηχα-
νικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 281894, ως μέλους. 

ε. Παναγιώτη Βαλασόπουλου του Γεωργίου, λογιστή, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 964877, ως μέλους.

στ. Βασιλικής Βερυκάκη του Γεωργίου, δικηγόρου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΟ 547276, ως μέλους.

ζ. Αλεξάνδρας Γεραγγέλου του Βασιλείου, οικονομο-
λόγου-φοροτεχνικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 700159, ως μέλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4374 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 991/19.09.2023

η. Αριστόδημου Κορομηλά του Νικολάου, πολιτικού 
μηχανικού, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 065681, ως μέλους και

θ. Χαράλαμπου Μυγδάλη του Γεωργίου, πολιτικού μη-
χανικού, με Α.Δ.Τ.: Ξ 725642, ως μέλους.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
τετραετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

    Με την υπό στοιχεία 43065οικ/06.09.2023 απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
του π.δ.  410/1988 (Α’  119), του π.δ.  6/2021 (Α’  7) και 
π.δ. 79/2023 (Α’ 131), την υπ’ αρ. 1177/2019/24.04.2019 
(Β’ 1447) κοινή υπουργική απόφαση και το υπ’ αρ. 5012/ 
23.08.2023 έγγραφο του Υπουργού Δικαιοσύνης προ-
σλαμβάνεται, από 01.08.2023, ο Αντώνιος Αντωνόπουλος 
του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 053444), μέλος αναγνωρισμένης 
στην Ελλάδα επαγγελματικής δημοσιογραφικής οργά-
νωσης (ΕΣΗΕΑ), σε θέση δημοσιογράφου με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου στο Γραφείο Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Ο ανωτέρω αποχωρεί αυτοδικαίως και χωρίς αποζη-
μίωση με την αποχώρηση, για οποιονδήποτε λόγο, του 
Υπουργού που τον προσέλαβε.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Δικαιοσύνης: 45249οικ/ 
2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 7682128719/08.09.2023).

  Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

    3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

    Με την υπ’ αρ. 80113/07.09.2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας λήγει από 
01.09.2023 η πρόσληψη της Aσημίνας Μπαλωμένου 
του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 577686) σε θέση μετακλητής 
συνεργάτιδας στο Γραφείο της Υπουργού Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, Σοφίας Ζαχαράκη, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45-48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
λόγω παραίτησής της.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4519348104/11.09.2023).

  H Υπουργός 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

4     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Με την υπ’  αρ. 16824/08.09.2023 απόφαση της 
Υπουργού Τουρισμού, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), αποσπάται από 01.09.2023 στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο της Υπουργού Τουρισμού, σε προσωρινή ομοιό-
βαθμη θέση, η Σωτηροπούλου Αγγελική του Χρήστου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΡ 146580), μόνιμη υπάλληλος του Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.), κλάδου και ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 14.

Η ανωτέρω υπάλληλος, είναι υπόχρεη υποβολής δή-
λωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικο-
νομικών συμφερόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5026/2023, όπως ισχύει. Η αρχική δήλωση υποβάλ-
λεται μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από την απόσπαση.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Δ.Υ./Υπουργείου Τουρισμού: 1963/ 
24.08.2023).

  Η Υπουργός
ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009911909230002*


		2023-09-20T00:35:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




